
 1 

Zápis č. 4 /2023 vč. usnesení 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Paceřice ze dne 09.11.2023 

 

Program:  

1. Zahájení 

2. Zpráva finančního výboru 

3. Zpráva kontrolního výboru 

4. Zpráva kulturní a sociální komise 

5. Projednání rozpočtových opatření 

6. Projednání plánu inventur na rok 2023 a jmenování inventarizační komise 

7. Projednání žádosti a smlouvy o poskytnutí dotace DSO MIKROREGIONU JIZERA  

8. Projednání smlouvy s Libereckým krajem o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

………Libereckého kraje 

9. Projednání stavu probíhajících a připravovaných projektů 

10. Zpráva o činnosti OÚ za uplynulé období 

11. Projednání žádostí občanů 

12. Diskuze 

13. Závěr 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Podle prezenční listiny je přítomno 7 zastupitelů. 

Omluveni: 0 

Vzhledem k počtu přítomných členů zastupitelstva obce je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Přítomno občanů: 13 

 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Zdeňka Bažanta a paní Marii Křikavovou a 

zapisovatelem Mgr. Janu Chlebnovou 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:    7       PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

Schválení programu veřejného zasedání  

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program jednání. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

  

2. ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU 

Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu finančního výboru bez připomínek 

  

3. ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU 

 Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu kontrolního výboru bez připomínek 

 

4. ZPRÁVA KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ KOMISE 

 Zastupitelé obce berou na vědomí informace kulturní a sociální komise bez připomínek 

 

 

 

 



 2 

5. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 6/2023 

Usnesení č.: 1 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje navržené rozpočtové opatření č. 6/2023 jako 

přebytkové ve výši 627 000,00 Kč na straně příjmů a 151 385,50 Kč na straně výdajů se 

zapojením konsolidační položky snižující příjmy ve výši 475 614,50 Kč. (příloha 1). 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

 

6. PROJEDNÁNÍ PLÁNU INVENTUR NA ROK 2023 A JMENOVÁNÍ INVENTARIZAČNÍ 

KOMISE  

Usnesení č.: 2 

Zastupitelé obce schvalují plán inventur za rok 2023, včetně jmenování navržených členů 

inventarizační komise ve složení předseda pan Zdeněk Bažant, členové Ing. Pavel Tesař, Mgr. 

Petra Bartko, pan Miroslav Křikava, paní Gabriela Hrazdirová. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

7. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI A SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE DSO 

MIKROREGIONU JIZERA  

Usnesení č.: 3 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje žádost o dotaci a smlouvu o poskytnutí dotace DSO 

Mikroregionu Jizera na projekt „Nákup společného vybavení svazku“ ve výši 134 235,50,- Kč v 

předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

8. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY S LIBERECKÝM KRAJEM O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ 

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI LIBERECKÉHO KRAJE  

Usnesení č.: 4 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 2024 do roku 2028.  

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

 

 

 



 3 

9. INFORMACE O REALIZOVANÝCH A PŘIPRAVOVANÝCH PROJEKTECH 

 

Projekt rekonstrukce budovy mateřské školy v Paceřicích 

• Podání žádosti na rekonstrukci budovy na MMR – stále se čeká na vyhodnocení dotace 

ze strany MMR 

• Příprava žádosti o dotaci z OPŽP (37. výzva) – částečné zateplení budovy, výměna 

otvorových výplní, zateplení půdního stropu 2. patra objektu MŠ, rekonstrukce 

stávajícího zdroje vytápění – probíhá energetické posouzení, zda splňujeme parametry 

dotace 

 
Oprava místní komunikace na p.p.č. 603 k.ú. Paceřice 

• Oprava komunikace byla ukončena k 31.10.2023 

 

Vyřazení projektové dokumentace „Údržba místní komunikace na p.č. 56/1 a 607/1 – Paceřice 

“z nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku 

Usnesení č.: 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení projektové dokumentace „Údržba místní komunikace na 

p.č. 56/1 a 607/1 – Paceřice “ z nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku ve výši 99 

946,- Kč jako zmařenou investici. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:   0      PROTI:   7           ZDRŽELI SE:   0  

 

Osvětlení podél protihlukové stěny 

• Instalováno celkem 7 nových stožárů podél protihlukové stěny u autobusové zastávky 

„Paceřice“ ke křižovatce po č.p. 97 

• Opraveno 6 stávajících stožárů od podjezdu k autobusové zastávce 

 

 

10.  ZPRÁVA O ČINNOSTI OÚ ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 

 

Informační cedule v obci 

• Zbývá dodělat 2 panely na návsi : „Lidová architektura“ a „významné osobnosti v obci“ 

• Plakátovací plocha může být umístěna na nástěnku na krám 

• Předpoklad realizace do konce roku 2023 

 

Vysazení lípy k připomínce významných výročí a instalace kamenné otočné lavičky u sochy 

Sv. Jana 

• Otočná lavička instalována Alešem Johnem s vytesaným textem 

• Vysazena lípa malými soptíky k výročí 135 let založení SDH Paceřice a k výročí 480 let 

od první písemné zmínky o Paceřicích a ke 105 letům od vzniku samostatné 

československé republiky 

• Akce proběhla dne 28.10.2023 

 



 4 

Výsadba 10 ovocných stromů u Sv. Jana 

• podána žádost o dotaci k Nadaci Partnerství (zařizuje Michal Šarbort) 

• ovocné stromky vysazeny rodinami malých soptíků 

• pořízení informačních cedulek ke každému stromu 

• akce proběhla dne 4.11.2023 

 

Úprava plochy na křižovatce u č.p. 97 

• 4.11.2023 vysazen Javor červenolistý 

• Předpoklad vymezení zatravněné plochy pojezdovými silničními obrubami 

• Na jaře 2024 osazení plochy okrasnými rostlinami (např. levandule, perovskie) 

 

Úprava zeleně v podchodu pod dálnicí 

• vykácení stávajících rostlin (pámelník, akát) 

• vysazeny nové rostliny kvůli zpevnění břehů a snadnější údržbě (skalník, jalovec) 

• předpoklad v průběhu roku 2024 

 

Instalace kamerové systému 

• autobusová zastávka „Paceřice“ u protihlukové stěny - z důvodu nadměrného množství 

vyhozeného směsného odpadu povalujícího se kolem zastávky 

• sběrné místo na tříděný odpad na Huse - z důvodu nadměrného množství vyhozeného 

směsného odpadu v okolí a přímo ve sběrných kontejnerech 

• předpoklad instalace 1. pololetí roku 2024 

 

Instalace zastřešeného uzamykatelného přístřešku na tříděný odpad na Huse 

• důvod – nadměrné množství odloženého komunálního odpadu 

• přístřešek bude uzamykatelný (na čipy)  

• umístění přístřešku konzultováno se svozovou firmou 

• předpoklad instalace 1. pololetí roku 2024 

 

11. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTÍ OBČANŮ 

 

Žádost o odkup pozemku ve Studnicích p.p.č.618/8  k.ú. Paceřice o výměře 82 m2 

Usnesení č.: 6 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce vypracováním záměru prodeje pozemku p.č. 618/8 k.ú. 

Paceřice, který bude projednán na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   0      PROTI:   7           ZDRŽELI SE:   0  

 

 



 5 

 

 

Žádost o prodej pozemku obci na Stádle p.p.č. 1081 k.ú. Paceřice o výměře 256m2 

Usnesení č.: 7 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce vypracováním záměru odkupu pozemku p.č. 1081 k.ú. 

Paceřice, který bude projednán na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   0      PROTI:   7           ZDRŽELI SE:   0  

 

 

12. DISKUZE 

 

P. Lebedová – připomínka k podjezdu pod dálnicí – opět je po deštích v podjezdu splavené 

bahno a ucpaný odtokový kanálek 

                       – upozornění na nesvítící světla podél komunikace od pumpy na náves 

P. Tesař – u podjezdu bude provedena úprava zeleně, tak aby se bahno ze svahů tolik 

nesplavovalo 

                  - oprava světel bude objednána v následujícím týdnu 

 

P. Divecký – upozornění na odstraněný sloup, na kterém byl radar na měření rychlosti 

projíždějících vozidel – dotaz, zda bude radar instalován zpět? 

P. Tesař – prověří se možnosti nového umístění radaru 

 

P. Sodomka – upozornění na nebezpečnou dopravní situaci, která vzniká již na sjezdu z dálnice u 

ČS a pokračuje až k mostu přes dálnici na Husu – vozidla zde jezdí nepřiměřeně 

rychle a navíc v protisměru v levém jízdním pruhu. Bylo by možné zajistit úpravu 

dopravního značení? 

P. Tesař – upozorňoval na danou situaci Krajskou správu silnic LK již při realizaci protihlukové 

stěny, znovu prověří možnosti úpravy značení s policií ČR a KSS LK 

 

 

13. ZÁVĚR V 18   HODIN 45 MINUT 

 

 

Zapsala:                      Jana Chlebnová Mgr. 

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Bažant 

   Marie Křikavová  

 

Zapsáno v Paceřicích dne:  09.11.2023 


